AKT THEMELIMI RN N

I SHOQERISE ANONIME L RS |
“Albsig Jeté” SH.A. ¥

Sot mé daté 02 Gusht 2019 (dymijé e néntémbédhjeté), ditén & premte para
meje Noterit SOKOL SH. MALAJ, Noter né Degén Vendore t&€ Noterisé Tirané me seli né
Rr.”L.Gurakugqi”, Pallat i ri, u paraqit personalisht:

ZMUHARREM BARDHOCI i biri i Riza dhe Kadime, lindur né Maméz,
Kukés, mé 07.07.1960, banues né Tirané, Rr. “A.Lenja” Nr 7, i identifikuar me Kartén e
Idenditetit #030236066# me Nr personal #G00707039R# aktualisht pérdorues i telefonit
00355692045124 Drejtori i Pérgjithshém i Shogérisé e sigurimeve “ALBSIG” SHA,
regjistruar si Person Juridik, me vendimin e Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tiran&, me Nr.
30756, daté 09.01.2004, i pajisur me NIPT K42108801C, me seli né Rr. “Barrikadave”,
Tiran€, njékohésisht edhe si pérfagésues ligjor i Shoqérisé Albsig sh.a, sipas vendimit t&
pérfagésimit t€ l&shuar nga Asambleja e Aksioneréve t€ Albsig sh.a Vendim01/3 té datés
27/06/2019.—

dhe, né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” dhe legjislacionin n€ fuqi né Republikén e Shqipérisé, ka vendosur t& krijojé njé
shogéri anonime me oferte private t&€ emértuar "Albsig Jeté” Sh.a., (kétej e tutje referuar
edhe si “Shogéria”) duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i k&saj Shogérie do t&
rregullohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin e saj i cili formon pjesé
pérbérése té kétij Statuti.

Neni 1
Emértimi i Shoqérisé

Eshté themeluar njé shogéri anonime, me emértimin “Albsig Jeté” sh.a.

Neni 2
Selia

Selia e Shoqgérisé &shté né adresén: Rruga e Barrikadave, Albsig HQ, 1001, Tirang,
Shqipéri.

Neni 3

Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t&€ Shoqérisé &shté e pakufizuar.

Neni 4
Objekti

4.1.1 Objekti i Shoqgérisé &shté ofrimi dhe kryerja e aktiviteteve t& sigurimit t& jetés né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né fushén e sigurimeve né Shqipéri si dhe
veprimtari t€ tjera t€ lejuara nga legjislacioni né fuqi.
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4.2 Pér géllimin e realizimit té objektit t&€ mésipérm, Shogéria mund edhe:

(a) té kryejé ¢do aktivitet t& ligjshém qé lidhet me pasuri t€ luajtshme dhe/ose t&
paluajtshme, si dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, dh&nie me gira ose vénien
e hipotekave q& mund t& konsiderohet i dobishém ose i domosdoshém pér
realizimin e géllimeve t&€ Shogérisé;

(b) & fitoj&, n€ ményré t&€ drejtpérdrejté ose t& térthorté, interesa né shogéri té
tjera t& cilat kané njé objekt t& ngjashém me até t€ Shoqéris€, né Shqipéri
ose jashté saj; dhe

(c) té kryejé c¢do aktivitet tjetér q¢ mund té konsiderohet i dobishém ose i
domosdoshém pér realizimin e qéllimeve t& Shoqgérisé.
4.3 Pér mé tepér, Shoqéria mund té kryejé ¢do aktivitet tJeter 1 cili nuk éshté i ndaluar nga
legjislacioni né fuqi.

Neni 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i Shoqérisé &shté 370,000,000 (Tregind e
shtatédhjeté milion) leke i cili pérbéhet nga 370,000 (treqind e shtatédhjeté mijé) aksione té
zakonshme me njé vleré nominale prej 1,000 (njé¢ mijé) leké€ secili. Kapitali &shté
nénshkruar dhe paguar si mé poshté:
= Shogéria Albsig sh.a, zotéron 370,000 (treqind e shtatédhjeté mij&) aksione té cilat
pérbéjné 100% (njéqind pér qind) té kapitalit t&€ Shoqérisé.

Neni 6
Aksionet

Aksionet e Shogéris€ mund té transferohen sipas procedurave t€ parashikuara né Nenin 7 t&
Statutit.

Neni 7
Pérbérja dhe Emérimi i Késhillit Mbikéqyrés

7.1 Késhilli Mbikéqyrés pérbéhet nga 3 anétaré, t€ cilét emérohen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé afat tre (3) vjegar dhe mund té rizgjidhen.
7.2 Késhilli Mbikéqyrés eméron midis anétaréve té tij, Kryetarin dhe Nénkryetarin me
votén pro t& shumicés sé& anétaréve té tij.
7.3 Anétarét e paré t&€ Késhillit Mbik&qyrés emérohen personat e méposhtém:
Plarent Hamzaj
Redi Ujkashi
Klodian Gjonaj
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Neni 8
Adminstratori

8.1 Asambleja e Pérgjithshme eméron Administratorin e Shoqérisé, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér ¢éshtjet e pérditshme t& Shoqérisé sipas kufizimeve t& parashikuara nga
ligji né fuqi dhe Statuti.

8.2 Administratori emérohet pér njé afat tre (3) vjegar dhe mund té rizgjidhet.

8.3 Emérohet administrator si Administrator i Shoqérisé persom 1 méposhtém:

Ervin Spahiu

Neni 9
Kontrollorét

9.1 Auditimi i brendshém i Shogérisé kryhet nga njé ose mé shumé eksperté kontabél t&
autorizuar t€ eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme pér njé vit financiar.

9.2 Si pérjashtim nga rregulli i pérgjithshém, né bazé t& legjislacionit né fugi:
=  ekspert kontabél i autorizuar emérohet: Mazars Albania sh.p.k.

Neni 10
Dispozité Pérfundimtare

Pér ¢'far€ nuk parashikohet né kété Akt Themelimi, do t& zbatohet legjislacioni shqiptar n&
fuqi pér Shogérité Tregtare.

Palét deklarojné se ky Akt Themelimi &sht& né pérputhje t€ ploté me vullnetin e tyre, dhe e
nénshkruajné até€ né€ praniné time, Noterit, né datén e sotme, me vullnetin e tyre t& ploté e t&
liré, dhe uné Noteri vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit.

AKSIONARI I VETEM
SHOQERIA ALBSIG SH.A.

Z. MUHARREM BARDHOCI__




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DEGA VENDORE E NOTERISE TIRANE

NR.— | 2|£ —REP

NR — —KOL 3

VERTETIM NOTERIAL

Sot mé daté 02.08.2019 (dy mijé e néntémbédhjeté), ditén e Premte, pérpara meje
noterit SOKOL Sh. MALAJ, anétar i Dhomés Kombétare t& Noteréve, Dega Tirané, me adresé€ Rruga
“Luigj Gurakuqi”, Pallat i ri, u paraqit personalisht :

Z.MUHARREM BARDHOCI i biri i Riza dhe Kadime, lindur né Maméz, Kukés, mé
07.07.1960, banues né Tirané, Rr. “A.Lenja” Nr 7, i identifikuar me Kartén e Idenditetit #030236066#
me Nr personal #GO0707039R# aktualisht pérdorues i telefonit 00355692045124 Drejtori i
Pérgjithshém i Shoqérisé e sigurimeve “ALBSIG” SHA., regjistruar si Person Juridik, me vendimin
¢ Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré Tirané, me Nr. 30756, daté 09.01.2004. i pajisur me NIPT
K42108801C. me seli né Rr. “Barrikadave”, Tirané, njékohésisht edhe si pérfagésues ligjor i
Shoqéris¢ Albsig sh.a, sipas vendimit t& pérfagésimit t& léshuar nga Asambleja e Aksioneréve té

Albsig sh.a Vendim01/3 té datés 27/06/2019.—

[ lartpérmenduri &shté madhoré me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar; i cili pasi u sqarua pér
pasojat Juridike g€ sjell ky Akt, deklaroi nén pérgjegjésiné e tij ligjore se sa mé sipér &hté njé akt,
Vendim i hartuar me vullnetin e tij té liré e & ploté jashté késaj zyre dhe i nénshkruar prej tij mé daté
02.08.2019.—

Uné Noteri pasi konstatova se ai akt nuk vjen né kundérshtim me ligjin dhe interesat e
kérkuesve u nénshkrua né praniné time dhe uné Noteri e vértetoj até sipas ligjit.—

Pér 1€ vértetuar sa mé sipér u hartua ky akt noterial i cili si u lexua dhe u gjet sipas vullnetit t&

porositésve u nénshkrga;ﬁﬁpraniné time, sipas ligjit dhe uné Noteri e vértetoj até rregullisht.—
AP

o a NOTER = )

SOKOL SH. MALAJ




